

**ANEXO III - Curva ABC**

<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	<b>Peso (%)</b>	<b>Peso Acumulado (%)</b>
CPU_27770	Próprio	LIMPEZA MANUAL DE TERRENO COM VEGETAÇÃO RASTEIRA, INCLUINDO ROÇAGEM – REF. ORSE 3	m <sup>2</sup>	14.900,0	6,50	96.850,00	12,69	12,69
98534	SINAPI	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.AF_05/2018	UN	68,0	1.022,65	69.540,20	9,11	21,81
CPU_27762	Próprio	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE JARDINAGEM E MANUTENÇÃO DE PAISAGISMO, NAS INSTALAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI-BA, CONFORME DESCRITO NESTE TERMO DE REFERÊNCIA	MÊS	12,0	5.080,07	60.960,84	7,99	29,79
CPU_27753	Próprio	FORNECIMENTO E PLANTIO DE ARBUSTOS ORNAMENTAIS – REF. ORSE 2397	un	1.200,0	46,23	55.476,00	7,27	37,06
CPU_27766	Próprio	SUPERVISÃO TÉCNICA - REF. EMOP 05.105.0130-0	MÊS	12,0	3.758,83	45.105,96	5,91	42,98
CPU_27775	Próprio	LOCAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA ARTICULADA, COM ALTURA APROXIMADA DE 20 M, CAPACIDADE DE CARGA DE 227 KG, DIESEL – REF. CPOS 02.06.040	UNXMES	2,0	22.197,27	44.394,54	5,82	48,79
2403	ORSE	Aplicação de herbicida esterilizante de solo	m <sup>2</sup>	7.500,0	4,61	34.575,00	4,53	53,32
98535	SINAPI	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,60 M.AF_05/2018	UN	18,0	1.625,10	29.251,80	3,83	57,16
CPU_27757	Próprio	RETIRADA DE ERVAS DANINHAS EM AREAS - REF. SBC 201028	m <sup>2</sup>	4.500,0	6,04	27.180,00	3,56	60,72
7769	ORSE	Planta - Palmeira Vêitia, fornecimento e plantio	un	38,0	559,08	21.245,04	2,78	63,50
CPU_27754	Próprio	PEDRA SEIXO MÁRMORE ROLADO – FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO – REF. CAERN 1030035	M <sup>3</sup>	120,0	164,94	19.792,80	2,59	66,10
10234	ORSE	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m <sup>2</sup>	600,0	30,34	18.204,00	2,39	68,48
CPU_27773	Próprio	VASO DE PLANTA DECORATIVO - REF. SBC 023420	UN	60,0	296,52	17.791,20	2,33	70,82
CPU_27755	Próprio	PEDRA SEIXO VERMELHO ROLADO - REF. SBC 201012	m <sup>3</sup>	180,0	97,24	17.503,20	2,29	73,11
98533	SINAPI	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018	UN	40,0	400,66	16.026,40	2,10	75,21
CPU_27769	Próprio	APLICACAO DE FORMICIDAS PARA CONTROLE DE PRAGAS E FORMIGAS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL - REF. EMBASA 17.05.02	m <sup>2</sup>	7.500,0	2,05	15.375,00	2,01	77,22

8762	ORSE	Planta - Dracena Vermelha h=1,00m, Fornecimento e plantio	un	250,0	56,66	14.165,00	1,86	79,08
7662	ORSE	Planta - Lantana amarela (lantana camara), fornecimento e plantio	un	380,0	34,58	13.140,40	1,72	80,80
5023	ORSE	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 2,5 mm2, 450/750v - fornecimento	m	900,0	12,15	10.935,00	1,43	82,24
9360	ORSE	Impermeabilização com aplicação de argamassa polimérica tipo Denvertec 100 ou similar	m²	200,0	48,89	9.778,00	1,28	83,52
CPU_27774	Próprio	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAIS COM CARRINHO DE MAO - REF. SBC 022921	m³	50,0	191,72	9.586,00	1,26	84,77
3318	ORSE	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço t3 - 1:3 cimento / areia / vedacit	m²	200,0	47,78	9.556,00	1,25	86,03
7782	ORSE	Planta - Palmeira fênix (phoenix roebelenii), fornecimento e plantio	un	45,0	204,94	9.222,30	1,21	87,23
11802	ORSE	Muda de palmeira, areca, h=1,50 m, fornecimento e plantio	un	36,0	207,70	7.477,20	0,98	88,21
98530	SINAPI	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.AF_05/2018	UN	50,0	147,60	7.380,00	0,97	89,18
10200	ORSE	Refletor Super Led, corpo em alumínio, potencia 10W, bivolt, temp.cor 6400K, IP-65, ref: FLC ou similar	un	60,0	108,25	6.495,00	0,85	90,03
8820	ORSE	Planta - Dracena tricolor (muda), fornecimento e plantio	un	400,0	15,10	6.040,00	0,79	90,82
91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	400,0	14,98	5.992,00	0,79	91,61
98532	SINAPI	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M.AF_05/2018	UN	40,0	145,11	5.804,40	0,76	92,37
8774	ORSE	Casca de pinus, fornecimento e colocação	kg	700,0	8,25	5.775,00	0,76	93,13
93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	56,0	103,00	5.768,00	0,76	93,88
7657	ORSE	Limitador de grama com borda fina, l=12,5cm	m	300,0	18,68	5.604,00	0,73	94,62
10351	ORSE	Luminária tipo espeto para jardim com lâmpada led 3w	un	60,0	85,68	5.140,80	0,67	95,29
98529	SINAPI	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018	UN	60,0	82,85	4.971,00	0,65	95,94
CPU_27752	Próprio	FORNECIMENTO E PLANTIO DE HERBÁCEAS ORNAMENTAIS – REF. ORSE 3321	un	1.500,0	2,90	4.350,00	0,57	96,51
CPU_27759	Próprio	APLICAÇÃO DE FERTILIZANTE NPK 10.10.10. REF. SINAPI 98521	KG	1.000,0	4,00	4.000,00	0,52	97,04

7669	ORSE	Planta - Agave (agave angustifolia), fornecimento e plantio	un	60,0	62,20	3.732,00	0,49	97,53
96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m <sup>3</sup>	56,0	62,45	3.497,20	0,46	97,98
2288	ORSE	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m <sup>2</sup>	140,0	21,68	3.035,20	0,40	98,38
2394	ORSE	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m <sup>3</sup>	22,0	128,75	2.832,50	0,37	98,75
17	ORSE	Demolição de reboco	m <sup>2</sup>	200,0	10,14	2.028,00	0,27	99,02
95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	750,0	2,38	1.785,00	0,23	99,25
CPU_27761	Próprio	COLCHÃO DE AREIA – REF. ORSE 3212	m <sup>3</sup>	10,0	175,46	1.754,60	0,23	99,48
101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	50,0	31,45	1.572,50	0,21	99,69
8817	ORSE	Planta - Croton, fornecimento e plantio	un	160,0	9,56	1.529,60	0,20	99,89
9883	ORSE	Argila expandida para ornamentação de vasos e jardins	l	579,35	1,46	845,85	0,11	100,00

<b>Total sem BDI</b>	<b>629.170,44</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>133.894,09</b>
<b>Total Geral</b>	<b>763.064,53</b>